



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.551,58
		Acometida	1,00	0,63	0,63	0,45	0,18			
		TOTAL PARTIDA	1,00	23,00	0,30		6,90	15,55	21,98	341,79
1.5	m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA C/APOR. Relleno, extendido y compactado con tierras de préstamo en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de tierras, incluso carga y transporte a pie de tajo y regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	1,00	16,55		0,66	10,92	10,92	45,08	492,27
		TOTAL PARTIDA						10,92	45,08	492,27
1.6	m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC. Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a máquina, canon de vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.								
		Desbroce	1,00	821,85		0,30	246,56			
		Excavación	1,00	18,60	18,80	1,00	349,68			
		Zanjas cimentación								
		V1	1,00	1,75	0,35	0,35	0,21			
			2,00	1,65	0,35	0,35	0,40			
			1,00	4,00	0,35	0,35	0,49			
			1,00	4,20	0,35	0,35	0,51			
		V2	1,00	1,75	0,35	0,35	0,21			
			2,00	4,15	0,35	0,35	1,02			
			1,00	4,20	0,35	0,35	0,51			
		V3	1,00	1,75	0,35	0,35	0,21			
			2,00	4,15	0,35	0,35	1,02			
			1,00	4,20	0,35	0,35	0,51			
		V4	1,00	1,75	0,35	0,35	0,21			
			2,00	4,15	0,35	0,35	1,02			
			1,00	4,20	0,35	0,35	0,51			
		V5	1,00	1,45	0,35	0,35	0,18			
			3,00	2,38	0,35	0,35	0,87			
			1,00	4,20	0,35	0,35	0,51			
		V6	1,00	1,45	0,35	0,35	0,18			
			3,00	2,38	0,35	0,35	0,87			
		A	1,00	2,60	0,35	0,35	0,32			
			1,00	1,50	0,35	0,35	0,18			
			1,00	3,22	0,35	0,35	0,39			
			1,00	2,86	0,35	0,35	0,35			
			1,00	2,25	0,35	0,35	0,28			
		H	1,00	2,60	0,35	0,35	0,32			
			1,00	1,65	0,35	0,35	0,20			
			1,00	3,52	0,35	0,35	0,43			
			1,00	3,16	0,35	0,35	0,39			
			1,00	2,40	0,35	0,35	0,29			
			1,00	2,60	0,35	0,35	0,32			
			1,00	1,65	0,35	0,35	0,20			
			1,00	3,52	0,35	0,35	0,43			
			1,00	3,16	0,35	0,35	0,39			
		Exc. Saneamiento								
		Tuberías	1,00	6,86	0,40	0,60	1,65			
			1,00	1,45	0,40	0,60	0,35			
			1,00	5,85	0,40	0,60	1,40			
			1,00	4,75	0,40	0,60	1,14			
			1,00	4,67	0,40	0,60	1,12			
			1,00	7,10	0,40	0,60	1,70			
		Pozo								
			1,00	0,16	3,14	1,20	0,60			
		Arquetas								
			1,00	0,38	0,38	0,35	0,05			
			5,00	0,51	0,51	0,35	0,46			
			1,00	0,63	0,63	0,45	0,18			
		Acometida	1,00	23,00	0,30		6,90			
		A deducir Partida 0105	-1,00	11,95			-11,95			
		TOTAL PARTIDA						613,77	6,75	4.142,95
		TOTAL CAPITULO								6.528,59
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								6.528,59

Son SEIS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO Euros con CINCUENTA Y NUEVE Céntimos.



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.253,27
		con p.p. de pequeño material de agarre y medios auxiliares, y sin incluir arqueta de apoyo, s/ CTE-HS-5.								
		TOTAL PARTIDA						6,00	28,32	169,92
2.6	m.	TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 125mm Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro 125 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		TOTAL PARTIDA						37,65	14,79	556,84
2.7	m.	TUBO PVC COMP. J.ELÁS.SN2 C.TEJA 160mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 160 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		TOTAL PARTIDA						10,80	21,74	234,79
		TOTAL CAPITULO								2.214,82
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								2.214,82

Son DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE Euros con OCHENTA Y DOS Céntimos.





**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								45.960,07
			1,00	2,60			2,60			
			7,00	1,20			8,40			
			2,00	1,80			3,60			
			1,00	2,70			2,70			
			1,00	3,30			3,30			
			2,00	3,00			6,00			
			4,00	6,40			25,60			
			2,00	2,70			5,40			
			2,00	3,50			7,00			
			2,00	2,20			4,40			
			2,00	2,60			5,20			
			2,00	1,10			2,20			
		TOTAL PARTIDA						76,40	14,32	1.094,05
3.8	m2	SOLER.HM-20, 15cm.+ENCACH.20cm Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/encachado de piedra caliza 40/80 mm. de 20 cm. de espesor, vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.								
		TOTAL PARTIDA	1,00	333,00			333,00	333,00	24,74	8.238,42
		TOTAL CAPITULO								55.292,54
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								55.292,54

Son CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos.











**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								45.314,08
		individuales y cuadros de mando y protección, i/p. p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. (20% sobre instalación de electricidad). Medido por unidad de vivienda.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	279,25	279,25
4.18	ud	AYUDA ALBAÑ. INST. AIRE.ACO.VIV.UNIFAM. Ayuda de albañilería a instalaciones de aire acondicionado por vivienda unifamiliar, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares, (10% s/instalación de aire acondicionado). Medido por unidad de vivienda.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	186,70	186,70
		TOTAL CAPITULO								45.780,03
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								45.780,03

Son CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Euros con TRES Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>5.</b>		<b>CUBIERTAS</b>								
5.1	m2	FALDÓN C/PERF.METÁL S/FORJADO Formación de faldón de cubierta con perfilera de chapa de acero galvanizado tipo omega, el primario de 40x30x1 mm., colocado perpendicularmente a la pendiente cada 80 cm., y el secundario de 30x30x0,8 mm., colocado paralelo a la pendiente cada 30 cm., fijados al forjado existente (no incluido), mediante tornillos y tacos, i/replanteo, fijación, medios auxiliares y elementos de seguridad, listo para colocar teja mixta. Medido en proyección horizontal.	1,00 1,00	237,00 146,56			237,00 146,56			
		TOTAL PARTIDA						383,56	10,94	4.196,15
5.2	m2	PANEL ONDUTHERM H19+A80+H10 Tablero de cubierta formado por panel sandwich Ondutherm de Onduline formado por dos tableros unidos a un núcleo interno aislante de poliestireno extruido, tipo H19+A80+H10 de 250x60 cm., tablero superior de aglomerado hidrófugo de 19 mm., núcleo de 8 cm. y tablero inferior acabado en tablero aglomerado hidrófugo de 1 cm. de espesor, colocados con los lados mayores perpendiculares a los apoyos y al tresbolillo, unidos mediante lengüeta de DM, fijados a la estructura portante con tornillos espiral con arandela, lámina autoadhesiva impermeabilizante y sellado con masilla de poliuretano en las juntas y encuentros, incluso replanteo, cortes, fijación y limpieza. Medido en verdadera magnitud.	1,00 1,00	237,00 156,36			237,00 156,36			
		TOTAL PARTIDA						393,36	58,75	23.109,90
5.3	M	CANALÓN AC.GALV.CUAD.DES. 333mm. Canalón visto de chapa de acero galvanizada de 0,6 mm. de espesor de MetaZinco, de sección cuadrada con un desarrollo de 333 mm., fijado al alero mediante soportes galvanizados colocados cada 50 cm., totalmente equipado, incluso con p.p. de piezas especiales y remates finales de chapa galvanizada, soldaduras y piezas de conexión a bajantes, completamente instalado.	2,00 2,00	18,00 25,00			36,00 50,00			
		TOTAL PARTIDA						86,00	37,29	3.206,94
5.4	m.	REMATE CHAPA GALVANIZA.0,6 D=500 Remate de chapa de acero de 0,6 mm. de espesor en perfil comercial galvanizado por ambas caras, de 500 mm. de desarrollo en cumbrera, lima o remate lateral, i/p.p. de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, totalmente instalado, i/medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTG-9, 10 y 11. Medido en verdadera magnitud.	2,00	18,50			37,00			
		TOTAL PARTIDA						37,00	16,30	603,10
		TOTAL CAPITULO								31.116,09
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								31.116,09

Son TREINTA Y UN MIL CIENTO DIECISEIS Euros con NUEVE Céntimos.



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								14.741,47
		Vest Privado	1,00	25,63			25,63			
		Sala Tanatopraxia	1,00	23,56			23,56			
		TOTAL PARTIDA						49,19	37,22	1.830,85
6.6	m2	ALIC.AZULEJO BLANCO 20X20cm.REC.MORT. Alicatado con azulejo blanco 20x20 cm. (BIII s/UNE-EN-14411), colocado a línea, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. Tanatopraxia	2,00	2,51		2,70	13,55			
			2,00	9,03		2,70	48,76			
		Distribuidor	2,00	10,30		2,70	55,62			
			2,00	2,40		2,70	12,96			
		Almacén	2,00	5,00		2,70	27,00			
			2,00	1,95		2,70	10,53			
		C Basuras	2,00	2,55		3,00	15,30			
			2,00	0,90		3,00	5,40			
		C Limpio	2,00	2,55		3,00	15,30			
			2,00	0,90		3,00	5,40			
		Aseo/vest	2,00	1,35		2,70	7,29			
			2,00	1,31		2,70	7,07			
		Aseos públicos	2,00	2,51		3,00	15,06			
			2,00	2,05		3,00	12,30			
			2,00	2,85		3,00	17,10			
			2,00	1,10		3,00	6,60			
			2,00	2,85		3,00	17,10			
			4,00	3,33		3,00	39,96			
		A deducir huecos	-1,00	42,00			-42,00			
		TOTAL PARTIDA						290,30	26,49	7.690,05
6.7	m.	RODAPIÉ GRES PORCEL. TRAVERT. 8x43cm. Rodapié biselado de gres porcelánico esmaltado (Blb), de 8x43 cm. travertino color marfil, crema, siena, recibido con mortero cola, i/rejuntado con mortero tapajuntas Texjunt color y limpieza, S/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.	2,00	4,32			8,64			
			2,00	10,30			20,60			
			2,00	5,00			10,00			
			2,00	10,42			20,84			
			2,00	5,00			10,00			
			2,00	2,10			4,20			
			4,00	5,10			20,40			
			4,00	4,42			17,68			
			8,00	2,75			22,00			
			2,00	5,00			10,00			
			2,00	1,95			3,90			
		TOTAL PARTIDA						148,26	9,59	1.421,81
6.8	m.	RODAPIÉ GRANITO GRIS QUINTANA Rodapié de granito pulido gris quintana de 10x2 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-23, medido en su longitud.	1,00	3,34			3,34			
			1,00	10,00			10,00			
			1,00	3,15			3,15			
			1,00	18,73			18,73			
			1,00	18,65			18,65			
			1,00	15,39			15,39			
		TOTAL PARTIDA						69,26	8,80	609,49
		TOTAL CAPITULO								26.293,67
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								26.293,67

Son VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES Euros con SESENTA Y SIETE Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>7.</b>		<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>								
7.1	ud	P.PASO P.RECTO PARA LACAR Puerta de paso ciega normalizada para lacar con tablero plafonado recto, tipo sandwich, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de pino para lacar 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino para lacar 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados y manivelas de acero inoxidable, montada, incluso p.p. de medios auxiliares. 0,62x203 0,72x2,03 0,82x203 TOTAL PARTIDA	2,00 11,00 1,00				2,00 11,00 1,00	14,00	220,71	3.089,94
7.2	ud	P.PASO 2/H PLAF.RECTO P/LACAR Puerta de paso ciega de 2 hojas normalizadas con tablero plafonado recto tipo sandwich, para lacar, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de pino para lacar 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino para lacar 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados y manivelas de acero inoxidable, montada, incluso p. p. de medios auxiliares. P-4 P-5 TOTAL PARTIDA	2,00 1,00				2,00 1,00	3,00	358,06	1.074,18
7.3	m2	MAMPARA MIXTA PINO PAÍS P/PIN. Mampara mixta para interiores o exteriores, formada por zonas fijas y practicables y zonas para acristalar y ciegas, realizada en madera de pino del país 1ª sin nudos, para pintar o lacar, con cerco sin carriles para persiana y hojas sin partelunas, incluso precerco de pino 70x35 mm., tapajuntas lisos de pino macizo para pintar, 70x10 mm. en ambas caras, herrajes de colgar y de cierre de latón para las zonas practicables, y tablero rechapado de pino para pintar de 16 mm. en las zonas ciegas, montada y con p.p. de medios auxiliares. MP-3 TOTAL PARTIDA	1,00		0,90	2,03	1,83	1,83	115,92	212,13
7.4	ud	P.P. LISA HUECA,MELAMINA-CERR. CERC/DTO. Puerta de paso ciega normalizada, serie económica, lisa hueca (CLH) de melamina en color, con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino 70x10 mm. para pintar o lacar, en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, con cerradura, montada, incluso p.p. de medios auxiliares. TOTAL PARTIDA	3,00				3,00	3,00	153,89	461,67
		TOTAL CAPITULO								4.837,92
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								4.837,92

Son CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE Euros con NOVENTA Y DOS Céntimos.



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>8.</b>		<b>CARPINTERÍA DE PVC BLANCO</b>								
8.1	ud	P.BALCON. PVC 1 H.PRACT.100x210cm Puerta balconera de perfiles de PVC folio imitación madera, con refuerzos interiores de acero galvanizado, de 1 hoja practicable para acristalar, con eje vertical, de 100x210 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hoja con zócalo inferior ciego de 30 cm., y herrajes bicromatados de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio y ajustada, incluso con p.p. de medios auxiliares. S/NTE-FCP-14.	2,00				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	449,97	899,94
		TOTAL CAPITULO								899,94
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								899,94

Son OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE Euros con NOVENTA Y CUATRO Céntimos.



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								18.698,81
		sellado de juntas y limpieza, con p.p. de medios auxiliares, s/NTE-FCL-3.								
		Puertas PA-2	1,00		2,10	2,25	4,73			
		Puertas PA-1	1,00		2,26	2,25	5,09			
		TOTAL PARTIDA						9,82	442,07	4.341,13
		TOTAL CAPITULO								23.039,94
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								23.039,94

Son VEINTITRES MIL TREINTA Y NUEVE Euros con NOVENTA Y CUATRO Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>10.</b>		<b>CERRAJERIA</b>								
10.1	ud	P. CHAPA P.EPOXI LISA 2 H. 160x200 Puerta de chapa lisa de 2 hojas de 80x200 cm., realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor y panel intermedio, rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar, cerradura con manillón de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a la obra, acabado con capa de pintura epoxi polimerizada al horno, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería).	1,00				1,00	1,00	232,91	232,91
		TOTAL PARTIDA								
10.2	m2	MAMPARA PRACT. ACERO GALV. Mampara practicable en frentes de portales o fachadas con perfiles conformados en frío de acero galvanizado de 1 mm. de espesor, formando bastidor con despiece en retícula cuadrada o rectangular, con junquillos a presión de fleje de acero esmaltado al horno de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentro; herrajes de colgar y seguridad, patillas para anclaje de 10 cm. i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). vestuario	1,00		2,80	2,80	7,84	7,84	83,87	657,54
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								890,45
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								890,45

Son OCHOCIENTOS NOVENTA Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>11.</b>		<b>VIDRIO</b>								
11.1	m2	CLIMALIT PLUS PLANITHERM FUT. N 4/6,8/4 Doble acristalamiento Climalit Plus, formado por un vidrio bajo emisivo Planitherm Futur N incoloro de 4 mm (88/64) y una luna float Planilux incolora de 4 mm, cámara de aire deshidratado de 6 u 8 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.	12,00 27,00 10,00 2,00 15,00 4,00	1,05 1,05 0,95 0,90 0,90 0,60			12,60 28,35 9,50 1,80 13,50 2,40			
		TOTAL PARTIDA						68,15	36,58	2.492,93
11.2	m2	CLIMALIT 6/6,8/ STADIP 66.1 INCOLORO Doble acristalamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 6 mm y un vidrio laminado de seguridad Stadip 66.1 incoloro de 12 mm, cámara de aire deshidratado de 6 u 8 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8. Salas exposicion TOTAL PARTIDA	2,00		1,35	4,20	11,34	11,34	73,41	832,47
11.3	m2	MIRALITE EVOLUTION 4mm. Espejo plateado Miralite Evolution realizado con un vidrio Planilux de 4 mm. plateado por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.	3,00 1,00		0,50 1,20	0,60 0,60	0,90 0,72			
		TOTAL PARTIDA						1,62	35,74	57,90
		TOTAL CAPITULO								3.383,30
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								3.383,30

Son TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES Euros con TREINTA Céntimos.









**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								6.545,60
		funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	639,21	639,21
12.21	ud	DISPENSADOR P.HIGIENICO IND. A.INOX. Suministro y colocación de dispensador de papel higiénico industrial 250/300 m. de acero inoxidable AISI-304 acabado brillante, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	4,00				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	45,19	180,76
12.22	ud	SECAMANOS ELÉCT. c/PULS. 1650W. ABS.BLA. Suministro y colocación de secamanos eléctrico con pulsador por temporizador de 1650 W. con carcasa de ABS blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	4,00				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	110,29	441,16
12.23	ud	DOSIFICADOR JABÓN LÍQUIDO ANTOGOTEO ABS Suministro y colocación de dosificador antigoteo de jabón líquido con pulsador, de 1 l., depósito de ABS blanco con visor transparente, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	4,00				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	27,29	109,16
12.24	m.	COQ.ELAST. D=35; 1" e=9 mm. Aislamiento térmico para tuberías de cobre de calefacción o climatización realizado con coquilla flexible de espuma elastomérica de 35 mm. de diámetro interior (1") y 9 mm. de espesor, incluso colocación con adhesivo en uniones y medios auxiliares, s/IT.IC.19.	1,00 1,00 1,00 1,00	3,00 14,20 2,50 7,00			3,00 14,20 2,50 7,00			
		TOTAL PARTIDA						26,70	7,45	198,92
12.25	m.	COQ.ELAST. D=28; e=9 mm. AUTOAD. Aislamiento térmico para tuberías de cobre de calefacción o climatización realizado con coquilla flexible de espuma elastomérica autoadhesiva de 28 mm. de diámetro interior y 9 mm. de espesor, incluso colocación con adhesivo en uniones y medios auxiliares, s/IT.IC.19.	1,00	3,30			3,30			
		TOTAL PARTIDA						3,30	6,64	21,91
12.26	m.	COQ.ELAST. D=22; e=9 mm. AUTOAD. Aislamiento térmico para tuberías de cobre de calefacción o climatización realizado con coquilla flexible de espuma elastomérica autoadhesiva de 22 mm. de diámetro interior y 9 mm. de espesor, incluso colocación con adhesivo en uniones y medios auxiliares, s/IT.IC.19.	1,00	18,30 14,50 12,00 11,50			18,30 14,50 12,00 11,50			
		Fría Emisario a aseos Emisario zona vestuario Emisario a tanatopraxia Caliente Tanatopraxia TOTAL PARTIDA						56,30	5,91	332,73
		TOTAL CAPITULO								8.469,45
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								8.469,45

Son OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos.









**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								22.478,47
		20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	292,15	292,15
13.24	ud	ARO EMPOTR.HALÓGENA DICRO.50W/12V Aro para empotrar con lámpara halógena dicroica de 50 W./12 V. y transformador, con protección IP20 clase III. En cuerpo de aleación de aluminio (Zamac) en color blanco, dorado, cromado, negro o gris. Instalado incluyendo replanteo y conexionado. Aseos y Vest	17,00				17,00	17,00	21,62	367,54
		TOTAL PARTIDA								
13.25	ud	PLAFÓN ESTANCO OVAL 100 W. Plafón con visera para montaje en techo o en pared de aluminio lacado y vidrio templado esmerilado y estirado en la parte interior, rejilla metálica y junta de estanqueidad, con lámpara estándar de 100 W. Grado de protección IP54/clase I. Con lámpara. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. C. basuras e inst	2,00				2,00	2,00	22,77	45,54
		TOTAL PARTIDA								
13.26	ud	REGULADOR 600W MERTEN-ARTEC SCHNEIDER ELECTRIC Regulador luminoso de 600W realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, regulador luminoso 600W Merten serie Artec, instalado. Salas de exposicion	2,00				2,00	2,00	34,05	68,10
		TOTAL PARTIDA								
13.27	ud	BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX SOL N2 Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, de superficie, semiempotrado pared/techo, empotrado pared/techo, enrasado pared/techo, de 70 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 4 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	14,00				14,00	14,00	71,69	1.003,66
		TOTAL PARTIDA								
13.28	ud	BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX NOVA 2N7 Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie, empotrado o estanco (caja estanca: IP66 IK08), de 255 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 8W, con caja de empotrar blanca o negra, con difusor transparente o biplano opal. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 2 horas. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor construidos en policarbonato. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Hall	1,00				1,00	1,00	116,88	116,88
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								24.372,34
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								24.372,34

Son VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS Euros con TREINTA Y CUATRO Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>14.</b>		<b>PROTECCIÓN CONTRA EL FUEGO</b>								
14.1	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.	7,00				7,00			
		TOTAL PARTIDA						7,00	61,84	432,88
14.2	ud	BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX SOL N2 Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, de superficie, semiempotrado pared/techo, empotrado pared/techo, enrasado pared/techo, de 70 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 4 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estancia de alta temperatura. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	11,00				11,00			
		TOTAL PARTIDA						11,00	71,69	788,59
		TOTAL CAPITULO								1.221,47
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								1.221,47

Son MIL DOSCIENTOS VEINTIUN Euros con CUARENTA Y SIETE Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>15.</b>		<b> AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN</b>								
15.1	m2	PROY.POLIURET.VERT. 35/30 Aislamiento térmico mediante espuma rígida de poliuretano fabricada in situ realizado por proyección sobre la cara interior del cerramiento de fachada, con una densidad nominal de 35 kg/m3. y 30 mm. de espesor nominal, previo al tabique, s/UNE-92120-2, i/maquinaria auxiliar y medios auxiliares, medido s/UNE 92310. Salas de exposición TOTAL PARTIDA		49,50			49,50	49,50	6,45	319,28
15.2	m2	TRASDOSADO DIRECTO 3TP01 - 10mm. Trasdosado directo recibido con pelladas (enlucido seco), modelo 3TP01, compuesto por: cerramiento completo de suelo a techo, formado por un panel de fibra-yeso de 10 mm. de espesor, pegado con pasta de agarre. Unión entre paneles mediante el empleo de pegamento para juntas. Emplastecido de juntas, con pasta de juntas, i/p.p. de replanteo, tratamiento de huecos, paso de instalaciones, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2. TOTAL PARTIDA	94,00				94,00	94,00	14,17	1.331,98
		TOTAL CAPITULO								1.651,26
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								1.651,26

Son MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN Euros con VEINTISEIS Céntimos.





**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								6.949,99
		Puertas interiores	16,00		0,72	2,03	23,39			
			2,00		1,12	2,03	4,55			
		TOTAL PARTIDA	2,00		1,42	2,03	5,77	33,71	14,99	505,31
16.5	m2	PINTURA ESMALTE ESTRUCTURA MET. Pintura sobre perfiles laminados, con una mano de minio de plomo electrolítico y dos manos de esmalte graso, i/cepillado del soporte.	3,00	1,65		3,05	15,10			
			2,00	1,65		3,78	12,47			
		TOTAL PARTIDA						27,57	15,90	438,36
		TOTAL CAPITULO								7.893,66
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								7.893,66

Son SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES Euros con SESENTA Y SEIS Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripcion	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>17.</b>		<b>ENERGÍA SOLAR TÉRMICA</b>								
17.1	ud	EQ. SOL. TERM. VELUX 1CLI (134x160 CM) AC. 160L. PZ Equipo solar térmico Velux compuesto por un captador solar plano integrado Velux modelo CLI 3000, en tamaño U10 (medidas exteriores 134x160 cm), con 1,90 m2 de superficie de captación, para instalación en tejados con pendientes entre 15º y 90º, compuestos por carcasa de aluminio, con aislamiento interior en lana mineral, absorbedor de placa de aluminio con soldaduras láser a tubería de cobre, acristalamiento mediante vidrio templado de 4mm y perfilaría exterior de aluminio lacado gris. Incluso tubos flexibles ZFM de acero inoxidable con coquilla de aislamiento, de 10 m de longitud, para conexión del captador (mediante junta estanca con casquillo metálico cónico) con el acumulador (tuerca de empalme RG 3/4"). Cerco de estanqueidad EDL de aluminio gris para material de cubierta plano hasta 8 mm de espesor (tipo pizarra) y para instalación de un captador aislado. Acumulador vertical de A.C.S. Velux modelo TFF 160, (56 cm de diámetro y 100 cm de altura) con capacidad de 160 l, realizado en chapa de acero con acabado interior esmaltado, con aislamiento de espuma rígida y revestimiento plástico. Intercambiador de calor de gran superficie, máxima protección contra corrosión y dispositivo antiturbulencia en entrada af. Incorpora ánodo de protección de magnesio, grupo hidráulico, vaso de expansión (18l), centralita de control, válvula de seguridad, mezclador termostático, caudalímetro, separador de aire, sonda de temperatura y glicol. Totalmente equipado y montado y con p.p. de medios auxiliares.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	2.658,30	2.658,30
		TOTAL CAPITULO								2.658,30

Son DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO Euros con TREINTA Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>18.</b>		<b>CLIMATIZACION</b>								
18.1	ud	MULTISPLIT B.CALOR 6+6B Multisplit solo frío de una unidad exterior por dos unidades interiores de pared dos de 7.500 W. y una de 4.280 W. y multisplit bomba de calor, incluso p.p. de tubería de cobre deshidratado, interconexión eléctrica entre evaporadores y condensadores, aislamiento de tuberías, relleno de circuitos de refrigerante, taladros en muro y acometida eléctrica.	1,00				1,00	1,00	4.940,78	4.940,78
		TOTAL PARTIDA						2,00	4.269,09	8.538,18
18.2	ud	MULTISPLIT B.CALOR 2+2+3B Multisplit solo frío de una unidad exterior por tres unidades interiores de pared dos de 2.560 W. y una de 3.290 W. y multisplit bomba de calor, incluso p.p. de tubería de cobre deshidratado, interconexión eléctrica entre evaporadores y condensadores, aislamiento de tuberías, relleno de circuitos de refrigerante, taladros en muro y acometida eléctrica.	2,00				2,00	2,00	4.269,09	8.538,18
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.504,28	1.504,28
18.3	ud	MULTISPLIT B.CALOR 2+2B Multisplit solo frío de una unidad exterior por dos unidades interiores de pared de 2.560 W. y multisplit bomba de calor, incluso p.p. de tubería de cobre deshidratado, interconexión eléctrica entre evaporadores y condensadores, aislamiento de tuberías, relleno de circuitos de refrigerante, taladros en muro y acometida eléctrica.	1,00				1,00	1,00	1.504,28	1.504,28
		TOTAL PARTIDA						2,00	130,97	261,94
18.4	UD	RADIADOR ELÉCTRICO FARHO 3 ELEMENTOS Radiador eléctrico FARHO o similar. De 3 elementos, con potencia de 330 W, chasis de aluminio inyectado, acabado Epovi blanco resistencia blindad, fluido térmico FARHOIL, interruptor luminoso de funcionamiento, limitador térmico de seguridad, termostato de ambiente y kit de soportes de pared, instalado. Aseo masculino TOTAL PARTIDA	2,00				2,00	2,00	130,97	261,94
		TOTAL PARTIDA						1,00	216,99	216,99
18.5	UD	RADIADOR ELÉCTRICO FARHO 9 ELEMENTOS Radiador eléctrico FARHO o similar. De 9 elementos, con potencia de 990 W, chasis de aluminio inyectado, acabado Epovi blanco resistencia blindad, fluido térmico FARHOIL, interruptor luminoso de funcionamiento, limitador térmico de seguridad, termostato de ambiente y kit de soportes de pared, instalado. Aseo femenino/PMR TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	216,99	216,99
		TOTAL PARTIDA						1,00	231,76	231,76
18.6	UD	RADIADOR ELÉCTRICO FARHO 11 ELEMENTOS Radiador eléctrico FARHO o similar. De 11 elementos, con potencia de 1210 W, chasis de aluminio inyectado, acabado Epovi blanco resistencia blindad, fluido térmico FARHOIL, interruptor luminoso de funcionamiento, limitador térmico de seguridad, termostato de ambiente y kit de soportes de pared, instalado. Vestuarios TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	231,76	231,76
		TOTAL CAPITULO								15.693,93
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								15.693,93

Son QUINCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES Euros con NOVENTA Y TRES Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>19.</b>		<b>AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN</b>								
19.1	ud	VENTILADOR CENTRÍF. 6.000 m3/h Módulo de ventilación extracción de aire para un caudal de 6.000 m3/h, acoplamiento directo, con motor de 1 CV. de potencia, construido a base de paneles de acero galvanizado con aislamiento termoacústico, ventilador centrífugo de doble aspiración, provisto de amortiguadores elásticos y punta flexible en la boca de salida, con compuerta de registro y junta estanca.								
		Aseos	1,00				1,00			
		Vestuario	1,00				1,00			
		Salas exposicion	2,00				2,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	553,26	2.213,04
		TOTAL CAPITULO								2.213,04

Son DOS MIL DOSCIENTOS TRECE Euros con CUATRO Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>20.</b>		<b>VARIOS</b>								
20.1	ud	LETRA CORPÓREA RÓTULO EXTERIOR Letra de chapa de acero inoxidable, acabado en brillo, de 15 mm de grueso y 250 mm de altura, componiendo el rótulo TANATORIO MUNICIPAL, colocada sobre el frente de fachada de acceso. Incluso tornillería para anclaje a pared. Totalmente instalada. Gp 3 letras	6,00				6,00			
		TOTAL PARTIDA						6,00	99,29	595,74
		TOTAL CAPITULO								595,74

Son QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO Euros con SETENTA Y CUATRO Céntimos.















**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								8.919,77
21.50	ud	REVISIÓN QUINCENAL DE ANDAMIO Revisión quincenal del estado general de andamios tubulares por personal externo a la empresa. Revisión realizada por tres personas durante una jornada de 8 horas. Según Orden de la CAM. BOCM 2988/1998 de 30 de Junio sobre requisitos de los andamios tubulares, según R.D. 2177/2004.								
		TOTAL PARTIDA	2,00				2,00	2,00	722,16	1.444,32
		TOTAL CAPITULO								10.364,09
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								10.364,09

Son DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO Euros con NUEVE Céntimos.





**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								3.461,86
		TOTAL PARTIDA	10,00				10,00	10,00	33,00	330,00
22.20	ud	HELADICIDAD LADRILLOS Ensayo para la comprobación de la resistencia a la helada de ladrillos cerámicos, s/UNE 67028.	2,00				2,00	2,00	99,00	198,00
		TOTAL PARTIDA						2,00	82,00	164,00
22.21	ud	RESIST. A COMPRESIÓN LADRILLOS Ensayo para determinar la resistencia a compresión, s/UNE-EN 772-1, de ladrillos cerámicos.	2,00				2,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	129,62	129,62
22.22	ud	PRUEBA ESTANQUEIDAD TEJADOS Prueba de estanqueidad de tejados inclinados, con criterios s/NTE-QT, mediante regado con aspersores durante un periodo mínimo de 6 horas del 100% de la superficie a probar, comprobando filtraciones al interior durante las 48 horas siguientes. Incluso emisión del informe de la prueba.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA								4.283,48
		TOTAL CAPITULO								4.283,48
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								4.283,48

Son CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES Euros con CUARENTA Y OCHO Céntimos.



**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>23.</b>		<b>GESTION DE RESIDUOS</b>								
23.1	M3	MATERIALES NO PÉTREOS Unidad de contenedor para la gestión de residuos de materiales no pétreos procedentes de obra, según estudios realizados por la Comunidad de Madrid de la composición en peso de los RC que van a sus vertederos (Plan Nacional RCD 2001-2006). TOTAL PARTIDA						4,26	37,48	159,66
23.2	M3	MATERIALES PÉTREOS Unidad de contenedor para la gestión de residuos de materiales pétreos procedentes de obra, según estudios realizados por la Comunidad de Madrid de la composición en peso de los RC que van a sus vertederos (Plan Nacional RCD 2001-2006). TOTAL PARTIDA	1,00	59,68			59,68	59,68	31,74	1.894,24
23.3	M3	MATERIALES PELIGROSOS Y OTROS Unidad de contenedor para la gestión de residuos de materiales potencialmente peligrosos y otros procedentes de obra, según estudios realizados por la Comunidad de Madrid de la composición en peso de los RC que van a sus vertederos (Plan Nacional RCD 2001-2006). TOTAL PARTIDA	1,00	4,39			4,39	4,39	37,48	164,54
		TOTAL CAPITULO								2.218,44
		TOTAL CAPITULO por (1.000)								2.218,44

Son DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO Euros con CUARENTA Y CUATRO Céntimos.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO**

codigo	unida	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>24.</b>		<b>ÁREAS PEATONALES</b>								
24.1	m2	SOLER.HM-25, 15cm.+ENCACH.20cm Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/encachado de piedra caliza 40/80 mm. de 20 cm. de espesor, vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE. Zonas exteriores	1,00 1,00	326,30 88,70			326,30 88,70			
		TOTAL PARTIDA						415,00	25,23	10.470,45
24.2	m2	SOL.GRANITO GRIS VILLA 60x40x3cm. C/SIERRA Solado de granito gris villa con corte de sierra en baldosas de 60x40x3 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada. Zonas exteriores	1,00 1,00	325,00 74,58			325,00 74,58			
		TOTAL PARTIDA						399,58	77,72	31.055,36
24.3	m.	BORD.HORM. BICAPA GRIS 9-10x20 cm. Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 9 y 10 cm. de bases superior e inferior y 20 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	24,41 25,85 4,75 4,45 12,25 28,70 17,93			24,41 25,85 4,75 4,45 12,25 28,70 17,93			
		TOTAL PARTIDA						118,34	12,91	1.527,77
		TOTAL CAPITULO								43.053,58

Son CUARENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y TRES Euros con CINCUENTA Y OCHO Céntimos.